
SERVIZIO SANITARIO 
NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA 
LOCALE DELLA 

        
PRO
VIN
CIA 
DI 
BRI
NDI
SI

AREA GESTIONE DEL PERSONALE
U.O.S. Gestione amministrativa del Personale Convenzionato

Determinazione  01/0251 del  22/04/2024

DT-  

OGGETTO: Liquidazione e pagamento in favore delle Strutture private che operano in regime di 
accreditamento istituzionale delle competenze relative al mese di Marzo 2024

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

In  virtù  della  delega conferita  dal  Direttore Generale  con deliberazione n.  1503 del  9.5.2005,  
integrata dal successivo provvedimento n. 2381 del 6.8.2009 e nota prot.82075 del 08.10.2021.

Sull’argomento  specificato  in  oggetto,  il  Dirigente  Amministrativo  Responsabile  dell’U.O.S. 
“Gestione amministrativa del  Personale  Convenzionato”  Dr.  Gaetano Santoro,  dispone quanto 
segue:

Premesso  che,  con  le  deliberazioni   n.  2091/23/GC   del   16/08/2023,  come  rettificata  con 
deliberazione n. 2673 del 31/10/2023 , n. 2083/23/GC del 09/08/2023, n. 2167 del  14/09/2023 e 
n. 2410 del 28/09/2023, come rettificata con deliberazione n. 2672 del 31/10/2023 , sono stati 
determinati i  tetti di  spesa,  per  l’acquisto di  prestazioni  specialistiche ambulatoriali  attraverso 
Strutture  private,  esercitanti  in  regime  di  accreditamento  istituzionale  rispettivamente  nelle 
branche a visita di Odontoiatria, Medicina Fisica e Riabilitativa, Branche di Radiologia diagnostica e 
Patologia Clinica, come analiticamente riportati per singolo soggetto nell’elenco allegato a ciascun 
provvedimento, relativi all’anno 2023;

Dato atto che nelle more della definizione dei nuovi tetti di spesa per l’anno 2024 e dei relativi 
contratti si ritiene di confermare, i tetti di spesa 2023 già definiti con le richiamate deliberazioni

Considerato che  occorre  procedere  alla  liquidazione  delle  competenze  spettanti  a  ciascuna 
struttura,  riferite  alle  prestazioni  effettivamente  rese  nel  mese  di  Marzo 2024,  queste  ultime 
notulate ed elaborate attraverso il Sistema Informativo Regionale, EDOTTO;



Tenuto conto che tali  ruoli  sono stati realizzati a  cura  dell’U.O.  Convenzioni,  sulla  base  delle 
risultanze elaborate dal sistema EDOTTO, nel pieno rispetto della normativa in vigore in materia 
fiscale e previdenziale;

Accertata la regolare trasmissione delle fatture da parte delle Strutture erogatrici e che le stesse 
risultano registrate in contabilità;

Appurato  che  tutte  le  strutture  hanno  provveduto  regolarmente  all’invio  al  MEF  dei  flussi  
informativi previsti dall’art. 50 della Legge n. 326/2003;

Verificate le posizioni contributive e assicurative (DURC) delle Strutture private accreditate;

Ritenuto di dover, pertanto, provvedere alla liquidazione dell’importo, comprensivo dei contributi 
E.N.P.A.M.,  a  carico  di  questa  Azienda,  di  €  847.167,76=  spettante  alle  Strutture  private 
istituzionalmente accreditate per le competenze riferite al  mese di  Marzo 2024 come da ruoli 
predisposti dall’U.O. Convenzioni; 

D E T E R M I N A

1°) di liquidare e pagare, in favore delle Strutture private che operano in regime di accreditamento 
istituzionale,  l’importo complessivo,  di  € 847.167,76= comprensivo dei  contributi E.N.P.A.M (€. 
1.772,77) a carico di  questa Azienda,  per le competenze ad essi  spettanti, relative al  mese di 
Marzo 2024;  

2°) di liquidare e versare all’E.N.P.A.M.  la somma di €. 3.545,54= di cui €. 1.772,77= in conto  
ritenuta ai medici ed €. 1.772,77= a carico di questa Azienda; 

3°)  di  registrare la  somma di  €.  1.772,77= sul  seguente codice di  conto 706.105.00050 (Oneri 
sociali Radiologia);

4°) di dare atto che non risultano quote da versare per adesione sindacale ;

5°) di registrare il costo relativo alle singole branche, sempre nei limiti dei tetti di spesa assegnati, 
sui seguenti codici di conto:

“ C 706.105.00045 “ RAD  €     259.171,27
“ C 706.105.00035 “ PAT   €     453.632,07
“ C 706.105.00020 “ BAV  €        37.228,32
“ C 706.105.00065 ” FKT   €        95.363,33

6°) di precisare altresì che la registrazione in contabilità dei predetti valori per centri di costo sarà 
comunicate  dall’U.O.  Convenzioni  all’Agref  con  cadenza  trimestrale,  giusta  delibera  1856  del 
30/06/2011 in sede di redazione dei Modelli CE trimestrali; 

7°)  di  inviare il  presente atto alla  Segreteria  degli  atti deliberativi  ed all’Area Gestione risorse 
Finanziarie.



Il Dirigente U.O.S. Personale Convenzionato ( Dott. Gaetano Santoro) _F.to________________

Il Direttore Area Gestione del Personale (Dr.ssa Caterina DIODICIBUS)  _F.to_______________



                                   AZIENDA SANITARIA LOCALE –BRINDISI

                                      AREA GESTIONE DEL PERSONALE
                            UNITA’ OPERATIVA GESTIONE RAPPORTI CONVENZIONALI

  

                              Determina  n°       / ________         del   _____________

                                                                            Certificato di pubblicazione

Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio della ASL il _______________________  e per 15 giorni consecutivi

Opposizioni ____________________________________________________________________________

Data ___________                                                                                        L’incaricato     

                                                                                                    _______________________________            

Per copia conforme

Data __________________                                                                                        L’incaricato

                                                                                                                     ___________________________


